

**Schiimbarea pardoselii in sala
sportiva la I.P. Liceului Teatral
Orasenesc Iu. Harmelin.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Valoarea de deviz 384 626,77 lei

Intocmit in prețuri curente 14.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Demolare la pardoseala				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m	70,0000	11,57 10,00	810,25 700,00
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	300,0000	14,20 8,80	4 260,00 2 640,00
		<i>Total</i>	lei			5 070,25
		Total Capitolul 1. Demolare la pardoseala Inclusiv salariu				5 070,25 3 340,00
		2. Capitolul 2. Pardoseala				
3	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu Polisterol Beton	m3	30,0000	1 333,40 64,40	40 002,00 1 932,00
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	300,0000	199,14 36,00	59 742,00 10 800,00
5		Fibra polipropilenica	kg	27,0000	145,00 0,00	3 915,00 0,00
6	IzF04J1aplicativ	Pelicula Polietelen	m2	360,0000	15,96 0,80	5 744,70 288,00

1	2	3	4	5	6	7
7	IzF04J1aplicativ	Folie PEE 5mm	m2	18,0000	8,40 0,80	151,15 14,40
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (grund profesional PRIMEER 99)	m2	287,0000	10,45 1,20	2 999,15 344,40
9	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Covor din PVC Extreme gr. 8mm, fir GRABOWELD pentru sudura 4.5mm - 160m, clei Hukol KD4) Certificate: FIBA, IHF, BWF Culoarea pardoselilor se va coordona cu beneficiarul.	m2	287,0000	468,43 44,00	134 440,30 12 628,00
		<i>Total</i>	lei			246 994,30
		Total Capitolul 2. Pardoseala Inklusiv salariu				246 994,30 26 006,80

		Total	lei		252 064,55
		Asigurari sociale si medicale	24 %		7 043,23
		Cheltuieli de transport	5 %		10 873,95
		Total			269 981,73
		Cheltuieli de regie	12 %		32 397,81
		Total			302 379,54
		Beneficiu de deviz	6 %		18 142,77
		Total			320 522,31
		TVA	20 %		64 104,46
		Total deviz: Inklusiv salariu			384 626,77 29 346,80

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Schiimbarea pardoselii in sala
sportiva la I.P. Liceului Teatral
Orasenesc Iu. Harmelin.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Valoarea de deviz 384 626,77 lei

Intocmit in prețuri curente 14.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	240,0000	40,00	9 600,00
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	287,0000	40,00	11 480,00
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	41,4000	40,00	1 656,00
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	55,8600	40,00	2 234,40
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,6100	40,00	344,40
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	100,8000	40,00	4 032,00
Total manopera						29 346,80

Materiale:

1.	105*1	Fibra polipropilenica	kg	27,0000	145,00	3 915,00
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1748	240,00	41,95
3.	2416586105303* 1	grund profesional PRIMEER 99	kg	43,0500	60,00	2 583,00
4.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	8,7392	35,00	305,87
5.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	23,3044	14,50	337,91
6.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	58,2610	34,45	2 007,09
7.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	174,7830	35,00	6 117,40
8.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	291,3050	17,00	4 952,19
9.	2523116716345* 1	Covor din PVC Extreme gr. 8mm, fir GRABOWELD pentru sudura 4.5mm - 160m, clei Hukol KD4	m2	305,8702	350,00	107 054,57
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	145,6525	1,35	196,63
11.	2663102100001* 1	Beton clasa M200	m3	30,7500	1 500,00	46 125,00
12.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	6,9913	20,00	139,83
13.	2682132601626* 1	Pelucula Polietelen	m2	388,8000	14,00	5 443,20
14.	2682132601626* 2	Folie PEE 5mm	m2	19,4400	7,00	136,08
15.	2873122005400* 1	Granulit pentru betoane Polisterol Beton	m3	31,2000	1 200,00	37 440,00
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4370	30,00	13,11
17.	4100126202818	Apa	m3	19,9500	30,00	598,50
18.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,3500	5,00	71,75
Total materiale de construcții						217 479,08

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,0000	150,00	1 350,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,6390	75,00	722,92
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	38,6100	75,00	2 895,75
4.	2952260003552	Buldozer pe senile pînă la 60 CP	h-ut	0,6000	450,00	270,00
Total utilaje de construcții						5 238,67

Total	lei	252 064,5 5
Asigurari sociale și medicale	24 %	7 043,23
Cheltuieli de transport	5 %	10 873,95
Total		269 981,7 3
Cheltuieli de regie	12 %	32 397,81
Total		302 379,5 4
Beneficiu de deviz	6 %	18 142,77
Total		320 522,3 1
TVA	20 %	64 104,46
Total deviz:		384 626,7 7

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Schimbarea pardoselii în sala sportivă la Investitor
I.P. Liceului Teatral Orasenesc Iu. Harmelin.**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Demolare la pardoseala				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m			11,57 10,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	40,00	5,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	30,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	75,00	1,12

1	2	3	4	5	6	7
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			14,20 8,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	40,00	4,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	40,00	4,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	150,00	4,50
		2. Capitolul 2. Pardoseala				
3	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu Polisterol Beton	m3			1 333,40 64,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	40,00	64,40
	2873122005400*1	Granulit pentru betoane Polisterol Beton	m3	1,0400	1 200,00	1 248,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	75,00	21,00
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			199,14 36,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	40,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2663102100001*1	Beton clasa M200	m3	0,1025	1 500,00	153,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	30,00	0,99
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	450,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	75,00	7,50
5		Fibra polipropilenica	kg			145,00 0,00
	105*1	Fibra polipropilenica	kg	1,0000	145,00	145,00
6	IzF04J1aplicativ	Pelicula Polietelen	m2			15,96 0,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2682132601626*1	Pelicula Polietelen	m2	1,0800	14,00	15,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	75,00	0,04
7	IzF04J1aplicativ	Folie PEE 5mm	m2			8,40 0,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2682132601626*2	Folie PEE 5mm	m2	1,0800	7,00	7,56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	75,00	0,04
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (grund profesional PRIMEER 99)	m2			10,45 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303*1	grund profesional PRIMEER 99	kg	0,1500	60,00	9,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
9	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Covor din PVC Extreme gr. 8mm, fir GRABOWELD pentru sudura 4.5mm - 160m, clei Hukol KD4) Certificate: FIBA, IHF, BWF Culoarea pardoselilor se va coordona cu beneficiarul.	m2			468,43 44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	40,00	40,00
	2523116716345*1	Covor din PVC Extreme gr. 8mm, fir GRABOWELD pentru sudura 4.5mm - 160m, clei Hukol KD4	m2	1,0500	350,00	373,01
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	35,00	1,07
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	35,00	21,31
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	14,50	1,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,05
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	34,45	6,99
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	20,00	0,49
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	240,00	0,15
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	17,00	17,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	75,00	2,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.